PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2011                                                                                                                           № 6240
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 24.10.2011 №5474 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Ярославского муниципального   района    на     2012 год

и на плановый период  2013-2014 годов»

В целях уточнения показателей сводного финансового баланса Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  следующие изменения в прогноз социально-экономического развития Ярославского муниципального района  на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 24.10.2011 № 5474:

1.1. В разделе «Сводный финансовый баланс» абзацы 9, 10 изложить               в новой редакции:

«Ожидаемые расходы консолидированного бюджета за 2011 год составят 1464 млн.руб., что выше уровня 2010 года на 11,9%, дефицит бюджета –                   50 млн.руб. или 7,7% к собственным доходам. Муниципальный долг ожидается в сумме 80 млн.руб. или 18,3% к собственным доходам.

С 2012 года планируется снижение дефицита бюджета и увеличение муниципального долга по годам:

Год                        Дефицит бюджета, %                      Муниципальный долг,
                                                                                                  млн.руб.

2012                                  3,8                                                        95,4
2013                                  1,8                                                       104,1
2014                                  0,2                                                       103,9».

1.2. В таблице «Прогноз сводного финансового баланса Ярославского муниципального района на 2012 год  и плановый период 2013-2014 годы» строки «Муниципальный долг ЯМР на конец года», «в % к собственным доходам районного бюджета» изложить в новой редакции:
	Муниципальный долг ЯМР на конец года
	1
	37
	53
	80
	95
	104
	104

	в % к собственным доходам районного бюджета
	0,24%
	11,35%
	11,60%
	18,26%
	21,44%
	22,27%
	21,01%

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                    А.В.Решатов

PAGE